



### Szansa na Fabryczną

Stan nawierzchni ul. Fabrycznej pogarsza się z każdym dniem. Od kilku lat mieszkańcy tej niezwykle obciążonej ruchem pojazdów drogi domagają się podjęcia przez władze działań. Zgodnie z porozumieniem zawartym pomiędzy Miastem Marki a Powiatem Wołomińskim przebudowa ul. Fabrycznej ma nastąpić w 2005 roku. W pierwszej kolejności miasto ułoży w pasie drogi sieć kanalizacyjną. Prace rozpoczyna się jeszcze w czerwcu. Gotowy jest także projekt przebudowy nawierzchni i chodników. Ważnym elementem projektu jest sygnalizacja świetlna, którą zaplanowano na skrzyżowaniu z ul. Ząbkowską. Kosztorys inwestorski przedsięwzięcia opiewa na łączną kwotę 3.169.623 zł.

Realizacja przedsięwzięcia, o które od lat zabiegaliśmy napotkała na przeszkodę z najmniej spodziewanej strony. Przed rozpoczęciem robót konieczne jest pozyskanie kilkunastu fragmentów działek leżących na skrzyżowaniach ul. Fabrycznej z kilkoma jej przecznicami. Zaproszeni na negocjacje ich właściciele nie wyrazili zgody na wydzielenie niezbędnych działek i ich sprzedaż. Ku zdumieniu negocjatorów właściciele, będący jednocześnie mieszkańcami ul. Fabrycznej, krytycznie wypowiedzieli się na temat planowanej przebudowy. Starostwo rozważa uzyskanie nieruchomości w drodze wywłaszczenia.

### Udziały dla pracowników

W związku z poprawiającą się sytuacją finansową Mareckiego Ośrodka Zdrowia z siedzibą w Markach przy ul. Sportowej 3, burmistrz podjął na podstawie upoważnienia Rady Miasta decyzję o zaoferowaniu sprzedaży pracownikom spółki większości posiadanych dotąd udziałów. W dniu 21 kwietnia 2005 roku odbyło się Walne Zgromadzenie Wspólników, podczas którego przyjęto uchwałę określającą pracowników, którzy udziały nabędą i ilość nabytych przez nich udziałów. Po sfinalizowaniu transakcji w posiadaniu Miasta pozostaną tylko 2 spośród 200 udziałów.

### Piąty Światowy Dzień Poezji w Markach



Znani i lubiani aktorzy, znakomite postaci, goście z odległych, egzotycznych krajów - wszyscy spotkali się w gorącą, czerwcową niedzielę w Markach, by oddać hołd liryce. Na zdjęciach: Natalia Pietrucha i Adam Fidusiewicz (fot. powyżej) oraz Julia Pietrucha. **czyt. str. 9**

### Bez wątpliwości

Na tzw. liście Wildsteina dwukrotnie znalazło się imię i nazwisko, które nosi zastępca burmistrza Miasta Marki Krzysztof Wnuk. Ponieważ okoliczność ta była przyczyną niepotrzebnych spekulacji, Krzysztof Wnuk zwrócił się do Instytutu Pamięci Narodowej o stwierdzenie, że dane personalne osób znajdujących się na liście nie są tożsame z jego danymi. Na sesji w dniu 27 kwietnia 2005 roku zastępca burmistrza przedstawił Radzie Miasta zaświadczenie nr 740/05 z dnia 25 kwietnia 2005 roku Instytutu Pamięci Narodowej, w którym stwierdza się, że dane osobowe Pana Krzysztofa Wnuka syna Janusza urodzonego 11 stycznia 1960 roku w Warszawie nie są tożsame z danymi osobowymi, które znajdują się w katalogu funkcjonariuszy, współpracowników, kandydatów na współpracowni-



*Wiceburmistrz Krzysztof Wnuk*

ków organów bezpieczeństwa państwa oraz innych osób, udostępnionym w Instytucie Pamięci Narodowej od dnia 26 listopada 2004 roku.

## **Decyzje radnych:**

### **Ceny wody i ścieków**

Rada Miasta Marki zatwierdziła zaproponowane przez Wodociąg Marecki Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością nowe taryfy opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków. To pierwsza od dwóch lat regulacja cen wody i ścieków. Cena wody pozostanie bez zmian i wyniesie 2,49 zł (2,33 zł + VAT). Wzrosną ceny ścieków. Stawka podstawowa została podniesiona o 61 groszy i wyniesie 4,00 zł (3,74 zł + VAT). Usługobiorcy bezpośrednio włączający ścieki do przewodu tłoczego, na przykład mieszkańcy osiedli przy ul. 11-go Listopada i Mickiewicza, zapłacą o 99 groszy więcej tj. 3,64 złotych (3,40 + VAT). Nowe stawki będą obowiązywały od 1 czerwca 2005 roku. Rada zatwierdziła także Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Wodociągu Mareckiego Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Markach na lata 2005-2007. W okresie tym z własnych środków Spółka wykona wodociąg na ul. Okólnej, dokona renowacji starych kanałów ściekowych na terenie osiedli mieszkaniowych, a przede wszystkim przejmie od Towarzystwa Budownictwa Społecznego „Millenium” kanalizację sanitarną i przepompownie w ul. Dużej, Pomnikowej i Okólnej. Za przejęcie instalacji, której szacunkowa wartość wyniesie 3.852.500 złotych, Spółka zapłaci 1.500.000 złotych w ciągu trzech lat. Należy nadmienić, że kanalizacja ta będzie służyła nie tylko mieszkańcom nowo powstałych osiedli, ale także właścicielom posesji przy ul. Dużej, Pomnikowej i części Okólnej. Będzie stanowiła część systemu kanalizacyjnego północnej części Miasta.

### **Darowizna**

W dniu 27 kwietnia 2005 roku Rada Miasta Marki podjęła uchwałę o wyrażeniu zgody na dokonanie darowizny na rzecz Skarbu Państwa udziału 1/4 części w prawie własności zabudowanej nieruchomości gruntowej położonej przy ul. Piłsudskiego 142. Na działce tej ma powstać

komisariat policji. Nadal nie wiadomo, czy budowa komisariatu zostanie rozpoczęta jeszcze w tym roku. Podstawową przeszkodą jest brak mieszkań dla kilku rodzin mieszkających na terenie tej posesji. Rozważana możliwość umieszczenia rodzin w lokalach mieszkalnych tymczasowych wynajętych przez gminę do czasu zakończenia budowy budynku wielorodzinnego przy ul. Lisa Kuli została przez zainteresowanych odrzucona. W praktyce oznacza to brak możliwości rozpoczęcia robót związanych z budową nowego komisariatu jeszcze w 2005 roku.

### **Korekta budżetu**

Rada Miasta Marki w dniu 27 kwietnia 2005 roku dokonała zmiany budżetu na bieżący rok. Plan dochodów zwiększono o 595.250 złotych. Wydatki zostały zwiększone o 745.250 złotych. Zostały one przeznaczone przede wszystkim na przygotowanie dokumentacji technicznej dla budowy kanalizacji, budowę budynku komunalnego z 16 mieszkaniami przy ul. Lisa Kuli oraz na utrzymanie czystości porządku na terenie Miasta.

### **Prawie 50 km sieci wodociągowej**

W dniu 27 kwietnia 2005 roku Rada Miasta Marki podjęła uchwałę w sprawie realizacji przedsięwzięcia „Rozbudowa sieci wodociągowej na terenie Miasta Marki”. Uchwała upoważnia Burmistrza Miasta do podpisania umowy z Wojewodą Mazowieckim o dofinansowanie przedsięwzięcia zgłoszonego do Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego. Zawarcie umowy pozwoli na skorzystanie ze środków unijnych w wysokości prawie 4.200.000 złotych, które jeszcze w poprzednim roku przyznano miastu Marki na dokończenie budowy sieci wodociągowej. Przedsięwzięcie obejmuje ponad 25 kilometrów sieci wodociągowej wybudowanej jeszcze w 2004 roku oraz ponad 18 kilometrów wodociągu, który zostanie wybudowany w roku 2005. Należy nadmienić, że w tym roku przewidziano do budowy także odcinki wodociągu, który powstanie bez udziału środków unijnych. Tylko w 2004 i 2005 roku w Markach powstanie prawie 50 kilometrów sieci wodociągowej.

### **Protest**

W dniu 27 kwietnia 2005 roku mieszkańcy Osiedla Zieleniec wystosowali do Burmistrza Miasta Marki protest przeciwko przeznaczeniu terenu rekreacyjnego przy ul. Głównej w Markach, na którym znajduje się boisko do piłki nożnej pod budowę Kaplicy. Zdaniem mieszkańców teren ten był i jest zagospodarowywany przez nich. Budowa Kaplicy ich zdaniem jest popierana przez osoby nie związane z osiedlem. Protest podpisało ponad 50 osób.

### **Sala dla czwórki**

Opracowano program funkcjonalno-użytkowy dla wykonania projektu budowlanego sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej nr 4 w Markach. Zawiera on wytyczne do przetargu na opracowanie dokumentacji projektowej, której wykonanie przewidziano na bieżący rok. Z programu wynika, że powstanie sala sportowa o powierzchni 900 m<sup>2</sup> z szatniami, natryskami, magazynem oraz pokojami dla trenerów, instruktorów i obsługi oraz dwie sale sportowe uzupełniające o powierzchni 90 i 100 m<sup>2</sup>. Główna sala będzie pełniła również, w razie potrzeby, rolę sali widowiskowej i będzie wyposażona w trybuny stałe na około 330 osób.

### **Kosztowna subwencja**

Subwencja oświatowa to środki przekazane gminie z budżetu państwa, które teoretycznie powinny wystarczyć na utrzymanie wszystkich szkół. Większość gmin do oświaty dołącza, choć są takie, które wydają mniej środków niż otrzymują z budżetu państwa. W 4 numerze samorządowego czasopisma „Wspólnota” z lutego bieżącego roku opublikowano ranking gmin o najwyższych i najniższych wydatkach bieżących na oświatę. Marki znalazły się na 30 miejscu wśród małych miast o najwyższych wydatkach. W 2003 roku przeznaczyliśmy na utrzymanie oświaty 140,27 procent subwencji. Na pierwszym miejscu znalazły się Międzyzdroje w województwie zachodniopomorskim, które przeznaczyły na oświatę 200,72 procent. Na czele listy małych miast oszczędzających na oświacie najwięcej jest Nałęczów w województwie lubelskim. Wydano tam zaledwie 67,42 procent subwencji.

## Świetlice środowiskowe

W dniu 2 maja 2005 roku rozstrzygnięto konkurs ofert na realizację w formie wsparcia zadania publicznego z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na prowadzenie zajęć opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych oraz dożywianie dzieci w świetlicach środowiskowych. Przyjęto ofertę Mazowieckiego Oddziału Terenowego Towarzystwa Rozwijania Aktywności Dzieci „SZANSA” prowadzącego dotąd dwie świetlice - przy ul. Piłsudskiego 41 i ul. Wczasowej 5 oraz ofertę Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego prowadzącego świetlicę w Markach przy ul. Piłsudskiego 252. Na każdą ze świetlic przeznaczono w roku 2005 po 10 tysięcy złotych.

## Do „żłobka”

Pismem z dnia 4 maja 2005 roku Izba Wyrzeźwień w m. st. Warszawie wystąpiła do Urzędu Miasta Marki o pokrycie kosztów związanych z pobytem w Izbie osób zamieszkałych na terenie Miasta Marki. W przypadku niezawarcia porozumienia w tej sprawie osoby z terenu Marek nie będą do Izby przyjmowane. Koszty związane z pobytem w Izbie pokrywa pacjent. W przypadku, gdy w wyniku postępowania egzekucyjnego nie zostaną od pacjenta ściągnięte należne środki, gmina pokryje koszty realizacji zadania polegającego na zapewnieniu osobom nietrzeźwym doprowadzonym z terenu gminy do Izby Wyrzeźwień pobytu w niej.

## Rozbiórka

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Wołominie decyzją z dnia 21 kwietnia 2005 roku wydaną na wniosek Urzędu Miasta Marki nakazał właścicielowi istniejącego budynku mieszkalnego jednorodzinnego zlokalizowanego na działce nr 1 w obrębie geodezyjnym 4-10 przy ul. Zajązka 2 w Markach w terminie od 15 czerwca do 15 lipca 2005 roku dokonanie jego rozbiórki wraz z uporządkowaniem terenu. Decyzja nie jest prawomocna i służy od niej odwołanie do Mazowieckiego Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Warszawie w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.

Jest to druga decyzja nakazująca rozbiórkę od lat szpecącego marecki krajobraz budynku. Poprzednia decyzja została uchylona w wyniku odwołania złożonego przez właściciela obiektu.

## Bezblędni

Już po raz dziesiąty Marecki Ośrodek Kultury zorganizował dla młodzieży I klas gimnazjalnych z całego powiatu konkurs sprawności ortograficznej. „(...) jest on nie tylko okazją do sprawdzenia wiedzy w zakresie poprawności językowej, ale także zachętą do poznawania zasad polskiej ortografii i doskonalenia umiejętności sprawnego pisania” - czytamy w regulaminie konkursowym. W Mareckim Ośrodku Kultury odbyło się uroczyste podsumowanie konkursu z udziałem laureatów, reprezentantów szkół, domów kultury oraz zaproszonych gości. Z rąk wicestarosty Grzegorza Dudzika, burmistrza Janusza Werczyńskiego, dyr. MOK Krystyny Klimeckiej oraz przewodniczącej Rady Miasta Marki Marii Przybysz - Piwko najlepsi otrzymali nagrody książkowe oraz pamiątkowe dyplomy.

Mistrzami ortografii zostali: I miejsce Olga Toczyńska - Gimnazjum nr 1 w Ząbkach - opiekun Halina Staruchowicz, II miejsce Paulina Marchlik - Gimnazjum nr 5 w Wołominie - opiekun Małgorzata Mateusiak, III miejsce Monika Roguska - Gimnazjum nr 1 w Markach - opiekun Alina Kowalczyk. Wyróżnieniami uhonorowano: Ewę Śliwińską - Gimnazjum nr 3 w Kobyłce, Agnieszkę Jagiełło - Gimnazjum nr 1 w Wołominie, Dorotę Nowacką - Gimnazjum nr 4 w Wołominie, Magdalenę Turek - Gimnazjum nr 2 w Mar-

kach, Martę Czubak - Gimnazjum w Józefowie, Katarzynę Moszczyńską i Katrię Zarębę - Gimnazjum w Zielonce.



Wszystkie instytucje kulturalne powiatu wspierające konkurs ortograficzny również otrzymały podziękowania i pamiątkowe dyplomy. Na zakończenie niespodzianką nie tylko dla zwycięzców był specjalny koncert „Wierni Papieżowi” - z okazji przypadającej tego dnia 85. rocznicy urodzin Jana Pawła II. Wierszem, śpiewem i muzyką artyści - Izabela Wilczak oraz aktor Teatru Studio Buffo Tomasz Hofman oddali hołd zmarłemu papieżowi - Polakowi.

## Uciążliwe sąsiedztwo

Mieszkańcy budynku wielorodzinnego przy ul. Małachowskiego 1 w Markach od wielu miesięcy skarżą się na hałas związany z działalnością firm TNT i Taxim-pol, które mają swoje siedziby przy ul. Piłsudskiego 119 w Markach. Firmy te działają przede wszystkim w porze nocnej. Na kolejne wystąpienie Urzędu w tej sprawie firma Taxim-pol poinformowała, że w celu poprawy warunków akustycznych zostały zamontowane specjalistyczne kłapy przeładunkowe, wymieniono wózki widłowe na wózki z gumowymi kołami oraz wybudowano dodatkową rampę w części nieruchomości oddalonej od bezpośredniego sąsiedztwa z budynkiem mieszkalnym, na którą przeniesiono większość prac załadunkowych i rozładunkowych, wyposażono w kurtyny bramowe bramy rozładunkowe magazynu oraz wymieniono najazdy przeładunkowe na inny typ. Ponadto zainstalowano kamery i mikrofony monitorujące teren. Zobowiązano także pracowników pracujących w nocy do zachowania maksymalnej ciszy. Planowane jest także zainstalowanie dźwiękochłonnej bramy. Firma pomimo wezwania dokonanego przez Urząd nie podała terminu zainstalowania przewidzianych w koncepcji zabezpieczeń akustycznych, które zakłada zadaszenie placu manewrowego i rampy łącznie z parkingami wzdłuż ogrodzenia. Urząd Miasta wystąpił do Starosty Wołomińskiego o wydanie decyzji nakładającej obowiązek ograniczenia oddziaływania na środowisko. W przypadku nieskuteczności podjętych już działań Burmistrz wystąpi do Rady o podjęcie uchwały ustanawiającej ograniczenia co do czasu funkcjonowania instalacji lub korzystania z urządzeń, z których emitowany hałas może negatywnie oddziaływać na środowisko.

## Jubilaci

W dniu 7 maja 2005 roku Burmistrz Miasta Marki wręczył jubilatom obchodzącym 50. rocznicę zawarcia małżeństwa Państwu **Edwardowi i Bożennie Dąbrowskim** medale za długoletnie pożycie małżeńskie przyznane postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. W słowach skierowanych do dostojnych jubilatów burmistrz podziękował im za wspaniały przykład ich życia i wzór do naśladowania dla innych.



*P. Dąbrowscy i burmistrz Werczyński*

## Ważne wizyty

W dniach 3 i 6 czerwca Marki dwukrotnie odwiedził J.E. abp Sławoj Leszek Głódź Ordynariusz Diecezji Warszawsko-Praskiej. Wizyty w parafii p.w. Św. Andrzeja Boboli oraz parafii Św. Izydora związane były z udzieleniem macedzkiej młodzieży sakramentu bierzmowania. Witając Księdza Arcybiskupa Burmistrz Janusz Werczyński podkreślał, że mieszkańcy Marek są dumni ze szczególnego przywiązania do tradycyjnych polskich wartości. Burmistrz wyraził także przekonanie, że w ręce młodzieży, której udzielany jest sakrament bierzmowania, w przyszłości bez obaw będzie można powierzyć otrzymane od przodków depozyt wiary.

W dniu 7 czerwca na zaproszenie Komisji Rady Miasta w Markach gościł ks. Arkadiusz Nowak. W spotkaniu poświęconym zagadnieniom profilaktyki narkotykowej wzięli udział przedstawiciele środowisk medycznych i oświatowych.



Z inicjatywy Burmistrza Miasta Marki oraz Mazowieckiej Akademii Kultury w dniu 4 czerwca w sali widowiskowej Domu Katolickiego przy parafii Św. Izydora w Markach odbyło się spotkanie z o. Jackiem Salijem, dominikaninem, teologiem, filozofem i etykiem, wykładowcą na Uniwersytecie Kardynała Stefana Wyszyńskiego. Temat spotkania „*Mitujcie nieprzyjaciół wasze*”.

# Linie autobusowe

Od kilku miesięcy czynimy intensywne starania o akceptację przez władze m. st. Warszawy i wprowadzenie zmian w sieci komunikacji miejskiej. Postulowane przez nas zmiany dotyczą wydłużenia trasy linii „805” (Aleją Piłsudskiego do ulicy Dużej, gdzie planujemy budowę pętli autobusowej w bezpośrednim sąsiedztwie Przedszkola nr 2) oraz uruchomienia nowego połączenia komunikacyjnego Marek z Warszawą przez osiedle Lewandów (ulicami Kościuszki i Sosnową).

Wydłużenie trasy linii „805” do pętli przy ul. Dużej ułatwi znacznie dojazd z Marek do Warszawy mieszkańcom Pustelnika, w tym mieszkańcom osiedli SAM 81 i Lisi Jar oraz mieszkańcom nowego osiedla HOROWA GÓRA. Kursowanie autobusu linii „805” nową trasą będzie jednak możliwe po wybudowaniu pętli autobusowej przy ul. Dużej. Obecnie trwają prace projektowe. Projekt i pozwolenie na budowę będą podstawą do ogłoszenia przetargu mającego na celu wybór wykonawcy budowy pętli.

W budżecie miasta na rok 2005 przeznaczono na omawiane zadanie kwotę 100.000 zł. Kwota ta powinna pokryć koszty opracowania projektu, budowy pętli wraz z jej oświetleniem i zakupem wiaty przystankowej. Planuje się, że autobus linii „805” pojedzie nową - wydłużoną trasą we wrześniu lub październiku tego roku.

Uruchomienie połączenia komunikacyjnego Marek z Warszawą przez osiedle Lewantów napotyka na pewne trudności. Poinformowano nas, że skierowanie takiej linii do Pl. Wilsona obecnie jest niemożliwe ze względu na całkowite wyczerpanie pojemności przystanków tam zlokalizowanych. Po uruchomieniu stacji metra w tym miejscu, trasy kilku linii zostały skorygowane, aby kończyć swój bieg właśnie na Pl. Wilsona. W tej sytuacji możliwości realizacji zgłoszonego przez nas postulatu uruchomienia nowej linii dowożącej mieszkańców Marek bezpośrednio do metra mogą powstać po wybudowaniu nowej pętli autobusowej przy ul. Włociańskiej w Warszawie, co jest planowane w 2006 roku.

Niezależnie od tej trudności Zarząd Transportu Miejskiego już postawił ostre warunki techniczne, od których spełnienia uzależnia rozważenie nowej trasy. Dotyczą one przystosowania parametrów układu drogowego - poszerzenia do 7 metrów szerokości ulicy Sosnowej na odcinku od ul. Kościuszki do Al. Piłsudskiego, zwiększenie wewnętrznej promienia skrzyżowania z Al. Piłsudskiego w prawo w ulicę Sosnową oraz przygotowania miejsc przystankowych (3 wysepki o wymiarach 20 x 2 m). Nadmienić należy, iż zwiększenie promienia skrzyżowania z Al. Piłsudskiego spowoduje konieczność przebudowy sygnalizacji świetlnej. Nowa linia przebiegająca wyżej opisaną trasą byłaby linią podmiejską i kończyłaby swój bieg na pętli autobusowej Marki - FOC lub na nowej pętli przy ul. Dużej (razem z linią „805”).

Prace projektowe związane z przystosowaniem do ruchu autobusów na drogach gminnych, którymi poprowadzi trasa nowej linii, zostaną zlecone - łącznie z oszacowaniem kosztów - po przedstawieniu przez ZTM docelowego przebiegu całej trasy. Po ich zakończeniu Rada Miasta Marki w miarę możliwości finansowych gminy podejmie decyzję o realizacji zadania. W świetle opisanej wyżej sytuacji, rozważanie utrzymania stanu obecnego w odniesieniu do linii „805” przy jednoczesnym wykorzystaniu nowej linii autobusowej dla poprawienia obsługi komunikacyjnej północnej części miasta, jest przedwczesne. Należy konsekwentnie zmierzać do jak najszybszej realizacji zamierzeń nakreślonych na początku naszych starań tj. do zmiany trasy linii autobusowej „805”. Wprowadzenie zmiany trasy linii „805” i uruchomienie nowej linii komunikacyjnej będzie możliwe po podpisaniu aneksu do Porozumienia z władzami m. st. Warszawy. Wielkość dofinansowania miejskiej komunikacji autobusowej niewątpliwie wzrośnie.



Wprowadzenie zmian w układzie komunikacyjnym miasta nie spowoduje zmian trasy linii „718”. Autobus tej linii kursować będą na dotychczasowych zasadach.

# Sportowo-rodzinny festyn

W dniu 22 maja 2005 roku w godz. 14<sup>00</sup>-22<sup>00</sup> na terenie Mareckiego Towarzystwa Sportowego Marcovia 2000 odbył się festyn sportowo-rodzinny promujący kulturę fizyczną i bezpieczeństwo w ruchu drogowym.

W festynie udział wzięły setki mieszkańców, przyjaciół i sympatyków naszego miasta. Dzieci mogły korzystać z darmowych atrakcji, takich jak: dmuchana zjeżdżalnia i zamek oraz mini gokarty. Była możliwość jazdy na konikach oraz wiele innych atrakcji. Niewątpliwym punktem programu festynu był mecz Reprezentacji Artystów Polskich z drużyną gwiazd Marcovii. Po stronie artystów wystąpili m. in. Wiesław Tupaczewski, Filip Sojka, Maciej Robakiewicz,



Wspólne zdjęcie Reprezentacji Artystów Polskich (białe koszulki) i MTS Marcovia



Tak padła pierwsza bramka dla MTS Marcovia

Robert Cichoń, Andrzej Andrzejewski. Po stronie Marcovii zagraли m. in. Jacek Zalewski, Jacek Ochman, Grzegorz Miechowicz, Marek Zieliński, Paweł Papis, Marek Łoniewski, Jan Włoch.

Mecz, który rozgrywano w upale, był bardzo interesujący i obfitował w dużą liczbę goli. Mimo wielu ataków artystów, to zawodnicy Marcovii strzelali bramki. Do przerwy prowadziliśmy już 2:0. Po przerwie Marcovia strzeliła kolejne dwie bramki, a na listę strzelców wpisał się Paweł Papis i Piotr Jaczewski. Artyści nie dawali za wygraną, dzięki czemu udało im się strzelić dwa gole (jeden z karnego). Ostatecznie mecz zakończył się zwycięstwem Marcovii 4:2.

Ale nie wynik lecz zabawa była w nim najważniejsza. Mecz oglądało kilkaset osób (zdecydowanie więcej niż ubiegłoroczny mecz z udziałem Orłów Górskiego).

Kolejnymi atrakcjami festynu były występy Haliny Frąckowiak i zespołu BOYS, które zgromadziły po kilkaset fanów ich muzyki.

Promując bezpieczeństwo w ruchu drogowym uczestnikom festynu rozdano 500 świateł rowerowych, aby ich rowery były widoczne po zmroku.

Podsumowując należy uznać, że tegoroczny festyn cieszył się zdecydowanie większą popularnością niż ubiegłoroczny. Mamy nadzieję, że również w przyszłym roku uda nam się zorganizować podobną imprezę.



Ładna pogoda i setki markowian na festynie

## Aby było czysto

□ Uruchomiono pilotażową akcję selektywnej zbiórki śmieci bezpośrednio z posesji mieszkańców. Akcją objęto obszar pomiędzy ulicami Lisa Kuli, Dużą, Piłsudskiego i granicą Miasta. Mieszkańcom rozdane zostaną plastikowe worki w różnych kolorach, do których będą zbierane odpady nieorganiczne (plastik, papier, puszki, szkło). Odpady organiczne mieszkańcy zagospodarują we własnym zakresie kompostując je lub za odpowiednią opłatą wywiezie je firma zajmująca się wywozem śmieci. Koszty związane z wdrożeniem programu poniesie miasto. Powodzenie akcji zależy od zaangażowania mieszkańców.

□ W dniach od 4 do 26 kwietnia 2005 roku prowadzona była zbiórka odpadów wielkogabarytowych „Wiosenne porządku 2005”. Wzorem lat poprzednich akcja cieszyła się dużym zainteresowaniem mieszkańców. Wielu z nas skorzystało z okazji do uporządkowania podwórka i usunięcia z niego starych i niepotrzebnych przedmiotów. Zebrano i wywieziono na wysypisko łącznie 201 kontenerów KP-7 o pojemności 7 m<sup>3</sup> każdy. Wywiezienie jednego kontenera śmieci kosztowało gminę tylko 94 złote + VAT. Tak niską cenę w przetargu zaproponowało Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania w Warszawie. Łączne koszty związane z przeprowadzeniem akcji wyniosły 20.216,58 złotych. Pomimo znaczących kosztów władze miasta wysoko oceniają efekty akcji. Wiele nieczystości zebranych w ramach wiosennego sprzątnięcia trafiło na wysypisko a nie do lasu. W ocenie burmistrza akcja koordynowana przez pracowników Referatu Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Marki w 2005 roku została przeprowadzona w sposób wzorowy.

□ Uchwałą Nr 654/185/05 Zarządu Województwa Mazowieckiego z dnia 27 kwietnia 2005 roku pozytywnie zaopiniowano projekt planu gospodarki odpadami na terenie miasta Marki.

## Samowarek dla Marek



Towarzystwo Przyjaciół Marek zwróciło się do Burmistrza Miasta Marki o podjęcie działań mających na celu stałe wyeksponowanie symbolu Kolejki Mareckiej - lokomotywy parowej. Lokomotywa miałaby być wyeksponowana w nieustalonym jeszcze miejscu na dawnej trasie swojego przejazdu na specjalnie wybudowanej rampie. Burmistrz Miasta Marki wystąpił do Dyrektora Muzeum Kolejnictwa o wypożyczenie parowozu kolejki wąskotorowej - lokomotywy PX-40. Lokomotywy te były ostatnimi egzemplarzami używanymi na szlaku Kolei Mareckiej. Pismem z dnia 16 maja 2005 roku Oddział Muzeum Kolei Wąskotorowej w Sochaczewie Muzeum Kolejnictwa w Warszawie odpowiedział, iż nie posiada obecnie żadnego parowozu wąskotorowego, który mógłby być użyczony w depozyt jako eksponat muzealny na terenie miasta Marki. Zaznaczono jednocześnie, że w przypadku pozyskania takiego eksponatu, Urząd Miasta Marki zostanie o tym powiadomiony.

### Nowe tablice z nazwami ulic

Pojawiły się nowe tablice z nazwami ulic. Ich tło jest żółte a napisy czerwone. Na każdej tablicy znajduje się miniatura herbu Miasta Marki.

Tablice te będą sukcesywnie wymieniane w miarę potrzeb. Operacja wymiany tablic potrwa co najmniej kilka lat.

### Woda do rzeki

Wody opadowe z wielu ulic na terenie Marek są odprowadzane do rzeki Długiej. Do ulic tych należy część ulicy Szkolnej, część ulicy Żąbkowskiej, ulica Lotników.

Wojewódzki Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Warszawie pismem z dnia 10 maja 2005 roku zaproponował Miastu Marki udział finansowy w zwiększonych kosztach utrzymania rzeki Długiej w 2005 roku w wysokości 3.028 złotych. Opłata taka byłaby uiszczana przez miasto Marki do czasu ustalenia przez starostę wołomińskiego w pozwoleniu wodnoprawnym na zrzut do rzeki Długiej oczyszczonych ścieków, sposobu współfinansowania przez miasto kosztów utrzymania rzeki.

W tym miejscu przypominamy, że nadal zdarzają się kradzieże krutek od studzienek kanalizacji deszczowej. Kradzieże te oprócz uciążliwości dla zarządców dróg, stanowią wielkie zagrożenie dla ich użytkowników.

## KOMUNIKAT

W dniu 15 lutego 2005 roku na wniosek władz stowarzyszenia Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy podjął decyzję o rozpoczęciu likwidacji „Komitetu Budowy Pomnika AK w Markach”.

Należy w tym miejscu zaznaczyć, że decyzja ta zapadła wobec wypełnienia misji przez ludzi, którzy postanowili uczcić pamięć czynu zbrojnego żołnierzy AK w Markach. W wyniku starań członków stowarzyszenia, całego środowiska kombatanckiego, obywateli i władz samorządowych miasta, w ścianę kaplicy przy ul. Żąbkowskiej wbudowano tablice zawierające listę wszystkich znanych żołnierzy AK rejonu „Celków” obwodu „Obroza”.

Jednocześnie władze stowarzyszenia postanowiły aby wszystkie środki pieniężne pozostałe na rachunku „Komitetu Budowy Pomnika AK w Markach” przekazać na rzecz parafii św. Izydora w Markach.

Janusz Werczyński

# Prawomocność mandatów trójki mareckich radnych

Od wielu miesięcy zainteresowanie budzi kwestia prawomocności mandatów sprawowanych przez niektórych z radnych. Ostatnio powodem ponownego zainteresowania legalnością sprawowania mandatów była interpelacja radnego Tadeusza Skłodowskiego.

Przepisy ustawy o samorządzie gminnym stanowią, że **radni nie mogą prowadzić działalności gospodarczej na własny rachunek lub wspólnie z innymi osobami z wykorzystaniem mienia komunalnego gminy, w której radny uzyskał mandat, a także zarządzać taką działalnością lub być przedstawicielem czy pełnomocnikiem w prowadzeniu takiej działalności**. Konsekwencją naruszenia zakazu przez radnego jest wygaśnięcie jego mandatu.

W odpowiedzi na interpelację Burmistrz stwierdził, że w oparciu o dane, jakimi dysponuje Urząd Miasta, analizę sprawy należy ograniczyć do trzech radnych: **Tadeusza Skłodowskiego, Tadeusza Sienkiewicza i Teresy Sobolewskiej**.

Tadeusz Skłodowski prowadzi działalność gospodarczą na nieruchomości stanowiącej własność gminy, którą w 1987 roku oddano mu w użytkowanie wieczyste.

Tadeusz Sienkiewicz jest prezesem Rejonowej Spółdzielni Handlowej w Markach, która jest użytkownikiem wieczystym szeregu gruntów stanowiących własność Miasta Marki. Na gruntach tych Spółdzielnia prowadzi działalność gospodarczą.

Teresa Sobolewska jest udziałowcem „Mareckiego Ośrodka Zdrowia” sp. z o.o. Radna Teresa Sobolewska nie pełni żadnej funkcji w zarządzie lub radzie nadzorczej tego podmiotu, ale z tytułu posiadania udziałów jest uprawniona do zarządzania spółką poprzez udział w Walnym Zgromadzeniu Wspólników. Marecki Ośrodek Zdrowia wynajmuje od gminy część budynku przychodni przy ul. Sportowej. Najemca wykorzystuje lokale z przeznaczeniem na prowadzenie podstawowej opieki zdrowotnej, usług specjalistycznych, stomatologicznych i pielęgniarstwa.

Odpowiadając na interpelację Burmistrz odniósł się do wprowadzonej z

dniem 1 stycznia 2003 roku nowelizacji ustawy o samorządzie gminnym. Nowy przepis dotyczy radnych, którzy przed rozpoczęciem wykonywania mandatu prowadzili działalność gospodarczą z wykorzystaniem mienia komunalnego. Są oni obowiązani do zaprzestania prowadzenia tej działalności gospodarczej w ciągu trzech miesięcy od dnia złożenia ślubowania pod rygorem wygaśnięcia mandatu radnego.

Przepis ten wszedł w życie w trakcie kadencji. Celem uniknięcia kłopotów z jego interpretacją ustawodawca określił przepisem przejściowym zakres jego zastosowania wobec radnych wybranych w wyborach przeprowadzonych w dniu 27 października 2002 roku. Z tego przepisu wynika, że zakaz pełnienia funkcji radnego dotyczy osób, które prowadzą działalność gospodarczą z wykorzystaniem mienia komunalnego. Przepis ten nie obejmuje osób, które zarządzałyby taką działalnością lub były przedstawicielem czy pełnomocnikiem w prowadzeniu takiej działalności.

Burmistrz także powołał się na orzeczenie Naczelnego Sądu Administracyjnego wydane w 2003 roku. Wy-

nika z niego, że użytkowanie wieczyste stanowi samodzielny tytuł do korzystania z nieruchomości, zatem nie jest to korzystanie z mienia komunalnego w rozumieniu ustawy o samorządzie gminnym. Burmistrz podkreślił, że użytkowanie wieczyste jest instytucją prawa rzeczowego zbliżoną do prawa własności i uprawnia użytkownika wieczystego do korzystania z rzeczy w granicach zbliżonych do prawa własności.

W ten sposób Burmistrz doszedł do wniosku, że mandaty radnych Tadeusza Sienkiewicza oraz Tadeusza Skłodowskiego bez żadnych wątpliwości nie wygasły.

Największy problem dotyczy prawomocności mandatu radnej Teresy Sobolewskiej. Burmistrz przyznał, że w odniesieniu do pełnionego przez nią mandatu ma pewne wątpliwości, ale nie zamierza wystąpić z inicjatywą uchwałodawczą dotyczącą wygaśnięcia jej mandatu. Odpowiedź ta nie zadowolili radnej Teresy Sobolewskiej, która poprosiła o zwrócenie się do Wojewody Mazowieckiego z prośbą o zajęcie jednoznacznego stanowiska w tej sprawie.

## Do Zarządu Miasta Marki

*Pragnę zawiadomić Zarząd Miasta Marki, że została uruchomiona Agencja PKO BP SA w Markach przy ul. M. Małachowskiego 1. Jest to placówka świadcząca usługi dla ludności i podmiotów gospodarczych w zakresie wpłat i wypłat gotówkowych, opłat wszelkich świadczeń itp.*

*Jednocześnie informuję, iż istnieje możliwość, aby w Agencji PKO były wypłacane zasiłki dla bezrobotnych z terenu miasta Marki i okolic, dlatego zwracam się o wyrażenie swej opinii o celowości przeniesienia wypłat zasiłków dla bezrobotnych z Wołomina do Agencji w Markach.*

*Lokal, w którym znajduje się Agencja posiada wszystkie wymagane zabezpieczenia oraz aktualne polisy ubezpieczeniowe i odbiory zabezpieczeń wymagane dla tego typu lokali.*

*Zapewniam, że Agencja podoła obłudze tych wypłat i równocześnie da to wymierne korzyści dla mieszkańców Marek pobierających zasiłki.*

*Dotychczasowa realizacja wspomnianych wypłat na terenie Wołomina przysparza bezrobotnym mieszkańcom dodatkowych uciążliwości związanych z koniecznością wyjazdów do sąsiedniego miasta. Wypłacanie zasiłków w środowisku zamieszkania bezrobotnych w dużej mierze usprawniłoby realizację świadczonej na ich rzecz pomocy.*

*Organem założycielskim w/w Agencji PKO BP jest 4 Oddział w Warszawie przy ul. Targowej 42.*

*Bardzo proszę o pozytywną opinię w tej sprawie.*

**Agnieszka Milewska  
Agencja 36 PKO BP SA  
IV Oddziału w Warszawie**

# MICHAYLAND



W tym roku tradycyjny festyn w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym św. A. Boboli w Strudze odbył się w przeddzień beatyfikacji założyciela Zgromadzenia Świętego Michała Archanioła ks. Bronisława Markiewicza.

Organizatorzy festynu zaprosili dzieci z ośrodków wychowawczych z Warszawy, a także podopiecznych mareckich świetlic środowiskowych i uczniów naszych szkół. Cel integracyjny - poznanie się, porozmawianie, wspólna zabawa. A okazji do zabawy było wiele: tańce przy muzyce zespołu występującego na estradzie, zawody strzeleckie w paint ballu, układanie wieży z plastikowych kontenerów, przejażdżki quadami...

Na festyn przyjechali strażacy z Wołomina, byli też policjanci. Mundurowi i ich pojazdy ciekawiły dzieci. Piękna pogoda dopełniła urok festynu



## Ksiądz Bronisław Bonawentura Markiewicz

Bronisław Bonawentura Markiewicz urodził się w Pruchniku k/Jarosławia 13 lipca 1842 r.

Proces beatyfikacyjny założyciela michalitów ks. Markiewicza rozpoczął się w 1958 roku. W dniu 2 lipca 1994 roku został promulgowany dekret o heroicznosci cnót Sługi Bożego.

21 kwietnia 2004 roku: zatwierdzenie przez Komisję Lekarską nadzwyczajnego - z medycznego punktu widzenia - uzdrowienia (co do sposobu), przez przyczynę Sługi Bożego ks. Bronisława Markiewicza.

Beatyfikacja ks. Bronisława Markiewicza oraz pierwszego polskiego męczennika komunizmu ks. Władysława Findysza odbyła się 19 czerwca w Warszawie, w czasie III Krajowego Kongresu Eucharystycznego. Pierwotnie dwaj Polacy mieli być beatyfikowani w niedzielę, 24 kwietnia. Jednak ze względu na śmierć Jana Pawła II uroczystość przełożono.

W naszym mieście (w Strudze) wykonano prace przy porządkowaniu Skweru ks. Bronisława Markiewicza. Celem prac było urządzenie placu zabaw i miejsca rekreacji. Zarezerwowano także miejsce na pomnik-popiersie ks. Bronisława Markiewicza.



# Piąty Światowy Dzień Poezji w Markach

Wspaniałą oprawę miał przygotowany przez Niezależny Salon Literacko-Artystyczny Marki V Światowy Dzień Poezji 2005 pod patronatem burmistrza Janusza Werczyńskiego oraz pod honorowym patronatem Ministra Kultury i Polskiego Komitetu ds. Unesco. 5 czerwca w Pałacu Briggsów gościła przede wszystkim poezja. Byli też goście zagraniczni: Simon Molekke - poeta z Kamerunu oraz jego zespół, który zaprezentował tańce w strojach ludowych Kamerunu przy dźwiękach tam-tamów. Byli także: Miss Polski z 2004 roku, Julia Pietrucha, która dzięki odmowie posłuszeństwa sprzętu audio urzekła publiczność poezją śpiewaną a capella, Miss Mazowska Natalia Pietrucha recytująca swoje wiersze, Adam Fidusiewicz - aktor m.in. serialu „Na Wspólnej”, Aleksander Nawrocki - poeta, wydawca „Poezja Dzisiaj”, Anna Romańczyk - zdobywczyni I miejsca w Konkursie Literackim „Jestem z Marek” oraz animatorka spotkania Małgorzata Kapica - poetka z Marek. (jb)



Zespół mieszkających w naszym kraju uchodźców z Afryki w strojach ludowych z Kamerunu.

## Spod splawika

Trwa rok wyborczy w Polskim Związku Wędkarskim. W Kole Miejskim Marki walne zebranie odbyło się w lutym. Zarząd Koła złożył szczegółowe sprawozdanie, przedstawiając rozwój Koła, jego osiągnięcia i stan organizacyjny, co zostało dobrze przyjęte przez uczestników zebrania.

Działacze ustępującego zarządu złożyli dymisję, rezygnując z kandydowania do nowego zarządu, była to przemyślana decyzja, aby wypromować młodych działaczy, którzy z nowymi pomysłami i świeżą energią zadziałają dla dobra Koła i jego członków. Ustępujący Zarząd zobowiązał się do czynnego wspierania nowych władz. Kluczowe pozycje w Kole po wyborach zajmują: kol. Jan Harasimiuk - prezes Koła, kol. Artur Pietrak - skarbnik, kol. Wojciech Szubierajski przewodniczący komisji rewizyjnej.

Mareckie Koło PZW liczy blisko 1000 członków i nadal się rozwija. Zgodnie z terminarzem imprez sezon wędkarski rozpoczęto 3 marca zawodami morskimi. W Łebie na kutrze „Księżna Łeby” przeprowadzono I Morskie Mistrzostwa Koła. Imprezę zorganizowano bardzo sprawnie ku zadowoleniu uczestników.

W dniu 24 kwietnia na Kanale Żerańskim m. Małoleka odbyły się Splawikowe Mistrzostwa Koła. Stawiła się



cała czołówka mareckiego wędkarstwa, bardzo cieszy duży udział najmłodszej grupy kadetów - 14 osób.

Tradycyjnie w dniu 1 maja odbyły się zawody spinningowe o Mistrzostwo Koła. Miejscem rozegrania zawodów był ujęciowy odcinek Bugu w Arciechowie. Obsada mistrzostw to 51 zawodników. Przy pięknej pogodzie przez 5 godzin usiłowano złowić wymarzony okaz, lecz brania były sporadyczne, łowiono głównie okonie, choć trafiła się duża ilość niewymiarowego szczupaka. Organizacja i zabezpieczenie zawodów bardzo dobre.

Zarząd Koła zaprasza członków Koła na następne imprezy, zgodnie z doręczonym każdemu terminarzem.

**Andrzej Jezierski**

## Wyniki zawodów 2005 r.

### Mistrzostwa Morskie

1. Robert Trąbajło, 2. Jan Harasimiuk, 3. Jacek Sobolewski

### Splawikowe Mistrzostwa Koła

Seniorzy: 1. Robert Janas, 2. Wojciech Szubierajski, 3. Andrzej Drzewicki

Juniorzy: 1. Artur Machnowski, 2. Łukasz Polak, 3. Paweł Kucharski

Kadeci: 1. Jakub Pietrak, 2. Magda Drzewicka, 3. Paweł Nowak

### Spinningowe Mistrzostwa Koła

1. Andrzej Jezierski, 2. Zbigniew Motyczyński, 3. Jan Skibiński

## Nietypowa sesja



*Wyróżniona młodzież przed uroczystym wręczeniem nagród*

Uroczystą sesję z okazji Dnia Dziecka zorganizowano w naszym mieście. Uczniowie ze wszystkich mareckich publicznych szkół podstawowych, specjalnych, gimnazjów oraz szkół prywatnych prezentowali swoje placówki w ciekawych pokazach multimedialnych. Tym samym przybliżyli samorządowcom codzienny trud nauki oraz życie kulturalne szkół.

Młodzież zadziwiła zebranych osiągnięciami, utwierdziła także w przekonaniu, że dzisiejsza szkoła to nie tylko miejsce do nauki, ale również do odkrywania talentów, rozrywki i miłego spędzania czasu. Mareckie szkoły mogą poszczycić się nie tylko siedzibami, dobrze wyposażonym wnętrzem, ale przede wszystkim zdolną młodzieżą. Po raz kolejny uczniowie udowodnili, że warto inwestować w ich przyszłość.

Na zakończenie wizyty na sesji przedstawiciele każdej ze szkół otrzymali z rąk przewodniczącej Rady Miasta Marii Przybysz-Piwko nagrody książkowe za osiągnięcia i wyniki w nauce oraz za przygotowane prezentacje. Oto wyróżnieni:

Michał Pacholski	- SP nr 1,
Przemysław Sadkowski	- Ośrodek Szkolno-Wychowawczy,
Aleksandra Fronczak	- SP nr 2,
Dominika Gałązka	- SP nr 3,
Beata Grądecka	- ZSS,
Michał Kostka	- SP nr 4,
Anna Stachewicz	- ZS nr 1,
Agata Szewczyk	- Liceum Profilowane nr 1,
Patrycja Jaroń, Dorota Malinowska	oraz uczniowie prywatnej szkoły „Ad Astra”
- Jan Babiuch - Hall i Zuzanna Gołębiewska.	

### Wnioski o stypendia

Składane są wnioski o przyznanie stypendiów szkolnych i zasiłków szkolnych. O pomoc materialną mogą ubiegać się uczniowie wszystkich typów szkół będący mieszkańcami Marek. Wnioski mogą składać sami uczniowie lub ich rodzice albo opiekunowie na ręce dyrektora szkoły mającej siedzibę na terenie Marek albo w siedzibie Referatu Oświaty Urzędu Miasta Marki.

Wszelkie informacje można uzyskać pod telefonem 771-37-34.

### Testy zdecydowanie lepiej

Okręgowa Komisja Egzaminacyjna w Warszawie podała wyniki sprawdzianu kompetencji szóstoklasistów. Wyniki osiągnięte w tym roku przez mareckich uczniów są zdecydowanie lepsze od wyników z lat poprzednich. Średni wynik dla Miasta Marki wyniósł 31,06 punktu. W roku poprzednim średnia ze sprawdzianu wyniosła zaledwie 26,63 punktu. Wyniki mareckich szóstoklasistów były lepsze od średnich wyników osiągniętych przez ich rówieśników w powiecie wołomińskim (29,87) i w województwie mazowieckim (30,21). Nieco lepszą średnią uzyskali uczniowie z Warszawy (32,99). Najlepszym wynikiem mogą poszczycić się uczniowie Szkoły Podstawowej nr 5 (32,13). Wyprzedzili oni nieznacznie swoich kolegów z „AD ASTRA” Prywatnej Szkoły Podstawowej nr 1 w Markach (32,00).

### Skatepark

Kończą się prace przy modernizacji części boiska w Szkole Podstawowej nr 1 w Markach. Na powierzchni 488,4 m<sup>2</sup> przygotowano specjalną powierzchnię asfaltową, która nadaje się do uprawiania jazdy na rolkach i desko-rolkach. Przewidywany jest montaż oświetlenia, ławek oraz odgródnienie „skateparku” od reszty boiska łapaczem piłek.

Planuje się zakup zestawu zawierającego następujące wyposażenie:

- urządzenie o nazwie „Bank” o wymiarach 340x366x120,
- urządzenie o nazwie Quoter o wymiarach 280x244x120,
- „Funbox” z trzema spadami i poręczą o wymiarach 610x440x55,
- urządzenie o nazwie „Grin-box” o wymiarach 244x244x25/50,
- urządzenie „rurka”.

Przewiduje się, że zakończenie prac i oddanie tej części boiska do użytkowania nastąpi do 15 lipca 2005 roku. Dzięki temu marecka młodzież będzie mogła już w trakcie wakacji wykorzystywać ten obiekt. Władze miasta i szkoły będą pilnie obserwować, czy „skatepark” będzie cieszył się zainteresowaniem młodzieży. Boisko traktuje się jak inkubator, który w przypadku powodzenia może być podstawą do dalszej budowy urządzeń sportowych do jazdy na rolkach i desko-rolkach.

## Czwórka ma patrona



*Wbijanie pamiątkowych gwoździ w drzewce sztandaru*

Szkoła Podstawowa nr 4 w Markach ma patrona. Został nim imienia Generał Stefan Rowecki „Grot”. Uroczystości związane z nadaniem imienia szkole miały miejsce 12 czerwca 2005 roku.

### Pierwsze nagrody dla Kół Historycznych

Muzeum Niepodległości w Warszawie przyznało Kołom Historycznym ze Szkoły Podstawowej nr 3 i Szkoły Podstawowej nr 4 w Markach równorzędne pierwsze nagrody w kategorii „Przewodnik” w konkursie „Mazowsze - Moja Mała Ojczyzna”. Z entuzjastycznym przyjęciem komisji konkursowej spotkały się przygotowane przez uczniów pod opieką pani Aleksandry Tomczyk, przewodniki po naszym mieście. Burmistrz Janusz Werczyński zapowiedział ufundowanie dla młodych historyków specjalnych nagród.

### Sport i wychowanie

Burmistrz Miasta Marki w uznaniu zaangażowania w organizację imprez Szkolnego Związku Sportowego na terenie miasta Marki oraz za osiągnięcie wysokich wyników sportowych i wychowawczych w pracy z dziećmi i młodzieżą w roku szkolnym 2004/2005, postanowił wyróżnić nagrodami książkowymi nauczycieli wychowania fizycznego mareckich szkół. Nagrody otrzymują: Bożena Markiewicz, Ewa Dobrowolska, Mar-

cin Kwitowski, Paweł Papis, Janusz Bieńkowski, Dariusz Całka, Dariusz Borkowski i Cezary Smarzewski. Wręczenie nagród miało miejsce 21 czerwca 2005 roku podczas spotkania działaczy Szkolnego Związku Sportowego Powiatu Wołomińskiego w świetlicy SP nr 2 w Ząbkach.

### Program rozbudowy

Od kilku lat narasta kwestia trudności, z jakimi boryka się Szkoła Podstawowa nr 3. Niewielka ilość sal lekcyjnych nie wystarcza na zaspokojenie potrzeb rosnącej z roku na rok liczbie uczniów. Powstał Program Rozbudowy Szkoły Podstawowej Nr 3. Określa on oczekiwania dotyczące rodzaju i przeznaczenia pomieszczeń, które zostaną następnie zaprojektowane. Program przewiduje budowę sali gimnastycznej wraz z sanitariatami, szatniami, pokojem instruktora, magazynem i pomieszczeniem gospodarczym o łącznej powierzchni 400 m<sup>2</sup>, sześciu sal dydaktycznych, dwóch sal dla dzieci sześciolletnich oraz biblioteki sanitariatami. W 2005 roku planuje się sporządzenie projektu budowlanego. Zamiarem władz jest rozpoczęcie i zakończenie przedsięwzięcia jeszcze w 2006 roku.

## Święto Szkoły Podstawowej nr 3 w Markach

Od trzech lat - 10 maja - w Szkole Podstawowej nr 3 w Markach dyrekcja oraz nauczyciele i uczniowie uroczą obchodzą „Święto Szkoły”. To wydarzenie w życiu szkoły związane jest z jej historią i patronem - Józefem Piłsudskim. Również w tym roku ten dzień stał się wyjątkowym i ważnym przeżyciem dla całej społeczności szkoły.

W godzinach przedpołudniowych uczniowie klas 0 - VI obejrzeli pokaz mody sportowej przygotowany przez klasę II pod opieką p. Hanny Polkowskiej oraz uczestniczyli w turnieju klas pod hasłem „Żyj zdrowo”. Dzieci wzięły udział w następujących konkurencjach:

- hula - hop,
- rzut piłeczką do celu,
- ustawianie domku z kart,
- jedzenie czekolady przy pomocy noża i widelca,
- skakanka,
- żonglerka piłką nożną,
- jedzenie jogurtu z zamkniętymi oczami.

W grupie uczniów klas 0 - III zwyciężyła klasa II b, którą dowodziła i dopingowała do walki wychowawczyni, pani Małgorzata Sosnowska, a w kategorii klas IV - VI puchar zdobyła klasa VIa na czele z wychowawczynią, panią Jolantą Augustyniak. Turniej ten przygotowali i przeprowadzili nauczyciele: H. Polkowska, K. Sysiak, B. Szczypkowska, D. Borkowski i J. Rosłon.

O godzinie 12.00 rozpoczęła się uroczysta akademii, na którą przybyli zaproszeni goście: nauczyciele, absolwenci, byli pracownicy szkoły, a także przedstawiciele władz miasta wraz z panem burmistrzem Januszem Werczyńskim, mareccy radni oraz rodzice. Uczniowie zaprezentowali bogaty program artystyczny ukazujący pracę szkoły w ostatnich latach. Dzieci wykonały tańce współczesne i ludowe, zaśpiewały piosenki turystyczne, regionalne i rozrywkowe oraz recytowały wiersze. Przedstawiły także cechy charakterystyczne wybranych krajów europejskich. Program ten przygotowali i wzięli w nim udział nauczyciele: M. Domołowska, J. Augustyniak, E. Czerwińska, E. Goławska, J. Rosłon, E. Trefon, J. Żmijewska, I. Brzezińska, H. Różańska, K. Sysiak i Aldona Torenc. Cały program i występy uczniów wprowadziły zaproszonych gości w atmosferę radości i wspomnień.

**Elżbieta Katarzyna Goławska**

## Uchwały Rady Miasta Marki

### Uchwała Nr XXVIII/201/2005 Rady Miasta Marki z dnia 27 kwietnia 2005 roku

#### w sprawie realizacji przedsięwzięcia „Rozbudowa sieci wodociągowej na terenie Miasta Marki”

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz.1591 z późniejszymi zmianami) oraz art. 110 ust. 4 ustawy z dnia 26 listopada 1998 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2003 roku Nr 15, poz. 148 z późniejszymi zmianami), uchwała się co następuje:

#### § 1

Przyjmuje się do realizacji przedsięwzięcie „Rozbudowa sieci wodociągowej na terenie Miasta Marki”, zwane dalej przedsięwzięciem, dla którego wnioskodawcą i beneficjentem będzie Miasto Marki.

#### § 2

Upoważnia się Burmistrza Miasta Marki do podpisania umowy z Wojewodą Mazowieckim o dofinansowanie przedsięwzięcia zgłoszonego do Zintegrowanego

Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego (ZPORR).

#### § 3

Ustala się zakres rzeczowy przedsięwzięcia zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

#### § 4

Akceptuje się wysokość kosztów oraz strukturę finansowania inwestycji określonej w Studium Wykonalności Przedsięwzięcia i uchwałach budżetowych Miasta Marki na lata 2004-2005.

#### § 5

Zabezpieczeniem przyznaných środków na realizację przedsięwzięcia będzie weksel in blanco oraz notarialne oświadczenie o dobrowolnym poddaniu się egzekucji.

#### § 6

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki.

#### § 7

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

#### Załącznik nr 1

#### do Uchwały nr XXVIII/201/2005 Rady Miasta Marki z dnia 27 kwietnia 2005 roku

#### Zakres rzeczowy przedsięwzięcia „Rozbudowa sieci wodociągowej na terenie Miasta Marki”

##### Wykaz ulic

##### do realizacji w roku 2005

L.p.	Ulica	Długość (w m.b.)
1.	Wiejska	419
2.	Zielna	467
3.	Wojskiego	592
4.	Drewnicka	
	/Kosynierów	236
5.	Wołodyjowskiego	459
6.	Zamkowa	189
7.	Długosza	1043,5
8.	Batalionów	
	Chłopskich	558,5
9.	Dąbrowskiego	1082
10.	Dolna	486,5
11.	Harcerska	66
12.	Szczepowa	55
13.	Wąska	727
14.	Królowej Marysieńki	611,5
15.	Hallera	053,5
16.	Mała	590
17.	Obronców	199
18.	Okrzei	403
19.	Chopina	1072,5
20.	Poniatowskiego	699
21.	Kwiatowa	803
22.	Andersa	633
23.	Asnyka	196
24.	Balladyny	146
25.	Kasztanowa	153
26.	Kruczkowskiego	223
27.	Kmitówek	210,5
28.	Norwida	478,5

29.	Stokrotki	93
30.	Gałczyńskiego	93
31.	Napoleona	79
32.	Walewskiej	115
33.	Zakole	274,5
34.	Hetmańska	211,5
35.	Longinusa	100
36.	Pałacowa	301
37.	Piłsudskiego	
	(od Szpitalnej	
	do Barbary)	522
38.	Zagłoby 1095	
39.	Żółkiewskiego	175,5
40.	Zygmuntowska	712
41.	Krucza	180
42.	Wronia	168,5
43.	Sawickiej	76
44.	Orla Białego	115
RAZEM		18 163

##### Wykaz ulic

##### zrealizowanych w roku 2004

L.p.	Ulica	Długość (w m.b.)
1.	Ceglana	933
2.	Główna	665
3.	Wesoła	444
4.	Strzelecka	203
5.	Zachodnia	319
6.	Wiśniowa	322
7.	Wschodnia	200
8.	Przyleśna	318
9.	Gliniecka	260

10.	Baśniowa	373
11.	Bagienna	214
12.	Kręta	303
13.	Zabia	200
14.	Księżycowa	526
15.	Srebrna	208
16.	Złota	203
17.	Płatynowa	253
18.	Piłsudskiego	
	(od Stawowej	
	do Dużej)	967
19.	Rybna	202
20.	Tuwima	150
21.	Matejki	253
22.	Szeroka	216
23.	Starzyńskiego	220
24.	Teligi	220
25.	Morska	105
26.	Zeglarska	178
27.	Rydza Śmigłego	1041
28.	Pułaskiego	1103
29.	Dmowskiego	1089
30.	Środkowa	894
31.	Lubelska	132
32.	Leśna	
	(od nr 35 do nr 37)	168
33.	Piłsudskiego	
	(od ul. Bandurskiego	
	do rzeki Długiej)	98
34.	Ząbkowska	
	(od ul. Leśnej	
	do ul. Szpitalnej)	546
35.	Jagielly	374
36.	Królowej Jadwigi	166
37.	Dzika	359

38.	Sowia	343
39.	Wilcza	1000
40.	Ciurlionisa	243
41.	Niemcewiczka	200
42.	Dwa odcinki	
	dojazdowe	
	od ul. Lisa Kuli	412
43.	Odcinek w drodze	
	dojazdowej	
	od ul. Legionowej	81
44.	Torfowa	245
45.	Cisowa	336
46.	Rynkowa	234
47.	Wrzosowa	323
48.	Poprzeczna	135
49.	Ziołowa	100
50.	Nowa	127
51.	Zielona	400
52.	Piłsudskiego	
	(od ul. Granicznej	
	do ul. Zielonej)	1614
53.	Spacerowa	314
54.	Długa	1734
55.	Żytinia	372
56.	Radna	309
57.	Klonowa	255
58.	Łączna	438
59.	Wiosenna	109
60.	Wczasowa	126
61.	Turystyczna	142
62.	Szpitalna	640
63.	Warmińska	370
RAZEM		25 027

## Uchwały Rady Miasta Marki

### Uchwała Nr XXVIII/202/2005 Rady Miasta Marki z dnia 27 kwietnia 2005 roku

#### w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Miasta Marki w okresie od 1 czerwca 2005 roku do 31 maja 2006 roku.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) w związku z art. 24 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. Nr 72, poz. 747 z późniejszymi zmianami), uchwała się, co następuje:

#### § 1

Zatwierdza się taryfy określające opłaty za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków obowiązujące na terenie Miasta Marki, określone w załączniku do niniejszej uchwały.

#### § 2

Taryfy obowiązują od 1 czerwca 2005 do 31 maja 2006 roku.

#### § 3

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki.

#### § 4

Traci moc uchwała nr VII/32/2003 Rady Miasta Marki z dnia 11 czerwca 2003 roku w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Miasta Marki w okresie od 1 sierpnia 2003 roku do 31 lipca 2004 roku.

#### § 5

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

Załącznik  
do uchwały Nr XXVIII/202/2005  
Rady Miasta Marki  
z dnia 27 kwietnia 2004 roku

### **TARYFY ZA ZBIOROWE ZAOPATRZENIE W WODĘ I ZBIOROWE ODPROWADZENIE ŚCIEKÓW.**

za 1 m <sup>3</sup> wody	2,33 zł + VAT tj. 2,49 zł
za 1 m <sup>3</sup> ścieków wprowadzanych do sieci kanalizacyjnej (Grupa I)	3,74 zł + VAT tj. 4,00 zł
za 1 m <sup>3</sup> ścieków włączanych bezpośrednio do przewodu tłocznego (Grupa II)	3,40 zł + VAT tj. 3,64 zł

### Uchwała Nr XXVIII/203/2005 Rady Miasta Marki z dnia 27 kwietnia 2005 roku

#### w sprawie uchwalenia Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Wodociągu Mareckiego Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Markach na lata 2005 - 2007.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) w związku z art. 21 ust. 4 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. Nr 72, poz. 747 z późniejszymi zmianami), uchwała się, co następuje:

#### § 1

Uchwała się Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Wodociągu Mareckiego Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Markach na lata 2005 - 2007, w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały.

#### § 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki.

#### § 3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

Załącznik  
do uchwały nr XXVIII/203/2005  
Rady Miasta Marki  
z dnia 27 kwietnia 2005 roku

#### Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Wodociągu Mareckiego Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Markach na lata 2005 - 2007

L.p.	Zadania inwestycyjne	Planowany koszt netto inwestycji ogółem (PLN)	Planowane środki na lata		
			PLN netto		
			2005	2006	2007
<b>Zadania wodociągowe</b>					
1.	Wodociąg w ul. Okólnej	550 000	150 000	200 000	200 000
<b>Zadania kanalizacyjne</b>					
2.	Przejęcie kanalizacji sanitarnej od przepompowni TBS i okolic przy ul. Dużej do ul. Okólnej	1 500 000	500 000	500 000	500 000
3.	Renowacja starych kanałów ściekowych na terenie osiedli mieszkaniowych.	150 000			150 000
<b>R A Z E M</b>		<b>2 200 000</b>	<b>650 000</b>	<b>700 000</b>	<b>850 000</b>

## Uchwały Rady Miasta Marki

### Uchwała XXVIII / 204 /2005 Rady Miasta Marki z dnia 27 kwietnia 2005 roku

#### zmieniająca uchwałę nr XXV/185/2005 Rady Miasta Marki z dnia 9 lutego 2005 roku w sprawie budżetu Miasta Marki na 2005 rok.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4 i art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz.1591 z późniejszymi zmianami) oraz art. 109 w związku z art. 124 ustawy z dnia 26 listopada 1998 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2003 roku Nr 15 poz. 148, z późniejszymi zmianami) uchwała się, co następuje:

#### § 1

W uchwale nr XXV/185/2005 Rady Miasta Marki z dnia 9 lutego 2005 roku w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Marki na 2005 rok wprowadza się następujące zmiany:

- 1) w planie dochodów budżetu miasta na 2005 rok zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały,
- 2) w planie wydatków budżetu miasta na 2005 rok zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały.

#### § 2

W uchwale nr XXV/185/2005 Rady Miasta Marki z dnia 9 lutego 2005 roku w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Marki na 2005 rok:

- 1) § 3 otrzymuje brzmienie „§ 3. Deficyt budżetu gminy ustala się w wysokości 316.900 złotych”.
- 2) § 4 otrzymuje brzmienie: „§ 4. Źródłem pokrycia deficytu w 2005 roku będzie:  
1) długoterminowa pożyczka z WFOŚiGW w wysokości 1.624.000 złotych,  
2) emisja obligacji komunalnych w wysokości 1.190.000 złotych”,
- 3) załącznik nr 3 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały,
- 4) załącznik nr 6 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały,
- 5) załącznik nr 7 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały,
- 6) załącznik nr 9 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 6 do niniejszej uchwały.

#### § 3

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki.

#### § 4

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

#### § 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

### UCHWAŁA Nr XXVIII/205/2005 Rady Miasta Marki z dnia 27 kwietnia 2005 roku

#### w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny na rzecz Skarbu Państwa udziału 1/4 części w prawie własności zabudowanej nieruchomości gruntowej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (jednolity tekst Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) art. 13 ust. 2 i 2 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (jednolity tekst Dz. U. z 2004 r. Nr 261, poz. 2603 z późn.zm.) Rada Miasta Marki, uchwała, co następuje:

#### § 1

Wyraża się zgodę na dokonanie darowizny przysługującego Gminie Miasto Marki udziału 1/4 części w prawie własności zabudowanej nieruchomości położonej w Markach przy ul. Piłsudskiego 142, stanowiącej działkę nr ewid. 37 o powierzchni 4002 m2 w obrębie 4-01, na rzecz Skarbu Państwa z przeznaczeniem na siedzibę Komisariatu Policji.

#### § 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki.

#### § 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeniowej Urzędu Miasta Marki.

### Uchwała Nr XXVIII/206/2005 Rady Miasta Marki z dnia 27 kwietnia 2005 roku

#### w sprawie zmiany nazwy Przedszkola Miejskiego Nr 1 w Markach

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), w związku z art. 58 ust. 1 i 6, art. 5 ust. 5 i art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) uchwała się, co następuje:

#### § 1

Dokonyje się zmiany nazwy Przedszkola Miejskiego nr 1 w Markach nadając mu nową nazwę o treści: „Przedszkole Miejskie Nr 1 w Markach im. „Wesoły skrzat”.”

#### § 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki.

#### § 3

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

### Uchwała Nr XXVIII/207/2005 Rady Miasta Marki z dnia 27 kwietnia 2005 roku

#### w sprawie wyboru ławników do Sądu Okręgowego Warszawa - Praga w Warszawie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz art. 160 ustawy z dnia 27 lipca 2001 roku Prawo o ustroju sądów powszechnych (Dz. U. Nr 98, poz. 1070 z późniejszymi zmianami) uchwała się, co następuje:

#### § 1

Stwierdza się, że w głosowaniu tajnym, ławnikiem do Sądu Okręgowego Warszawa - Praga w Warszawie została wybrana:  
Anna Ilona Latoszek

#### § 2

Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

#### § 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

## Uchwały Rady Miasta Marki

### Uchwała Nr XXVIII/208/2005 Rady Miasta Marki z dnia 27 kwietnia 2005 roku

#### w sprawie wsparcia inicjatywy rozwoju ruchu rowerowego w aglomeracji warszawskiej

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (jednolity tekst Dz.U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) Rada Miasta Marki uchwała, co następuje:

#### § 1

Rada Miasta Marki popiera inicjatywę Rady Dzielnicy Targówek m.st. Warszawy w sprawie dostosowania warszawskich dróg i mostów do ruchu rowerowego poprzez wdrożenie rozwiązań umożliwiających połączenia pomiędzy dzielnicami m. st. Warszawy i sąsiednimi gminami określoną w uchwale Nr XXVII/81/04 Rady Dzielnicy Targówek z dnia 15 listopada 2004 roku

#### § 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Opinia Rady Miasta Marki  
w sprawie uchwały Nr XXVII/81/04  
Rady Dzielnicy Targówek m.st. Warszawy

Rada Miasta Marki popiera ideę zawartą w uchwale Rady Dzielnicy Targówek m. st. Warszawy. Inicjatywa dostosowania warszawskich ciągów komunikacyjnych do ruchu rowerowego pozwoli stworzyć sieć dróg, po których będzie można bezpiecznie poruszać się rowerem, co będzie sprzyjało zmniejszeniu natężenia ruchu samochodowego i tym samym przyczyni się do spadku emisji spalin i hałasu, zmniejszy zatłoczenie dróg oraz problemy z parkowaniem na ulicach miasta.

Możliwość poruszania się rowerem sprzyja prowadzeniu zdrowego stylu życia, a dla okolic podmiejskich, w których są obszary zieleni, stanowi szansę rozwoju rekreacji i turystyki rowerowej.

## INFORMACJE Z RATUSZA

### Biuletyn informacyjny Urzędu Miasta Marki

Wydawca: Urząd Miasta Marki  
Marki, Al. Piłsudskiego 95  
tel. 781 10 03  
Redaktor naczelny: Janusz Werczyński  
Skład i łamanie:  
MARPAN Sp. z o.o.  
Wołomin, ul. Koscielna 5/7  
Druk: Agencja Marketingowa  
JACHU 69

Strona internetowa:  
[www.marki.pl](http://www.marki.pl)

## Komisje Rady Miasta Marki

Przedmiotem posiedzenia Komisji Budżetowo - Gospodarczej w dniu 8 czerwca było:

- wydanie opinii o projekcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie do zasobu nieruchomości gminnych, niezabudowanej nieruchomości gruntowej przeznaczonej w Miejscowym Planie Zagospodarowania Przestrzennego pod gminą drogę publiczną,
- wydanie opinii o projekcie uchwały zmieniającej uchwałę nr XXV/185/2005 Rady Miasta Marki z dnia 9 lutego 2005 roku w sprawie budżetu Miasta Marki na 2005 rok.
- wydanie opinii o projekcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie,
- wydanie opinii o projekcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Marki „Marki VIII”,
- wydanie opinii o projekcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta Marki „Plan Zachód”,
- wydanie opinii o projekcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta Marki „Osiedle Wenecja”.

W dniu 15 czerwca miało miejsce posiedzenie Komisji Oświaty i Sportu, przedmiotem którego było:

- wydanie opinii o projekcie uchwały w sprawie utrzymania funkcjonowania Zespołu Szkół nr 2 im. Prymasa Tysiąclecia w Markach,
- omówienie lokalizacji terenów rekreacyjnych oraz zapoznanie się z materiałami zgromadzonymi przez Referat Ochrony Środowiska, Gospodarki Wodnej i Rolnictwa w tym zakresie,
- omówienie przebiegu szlaków rowerowych na terenie miasta Marki.

## Przetargi

### Dach do remontu

Zostało rozstrzygnięte postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na remont dachu nad budynkiem mieszkalnym przy ul. Grunwaldzkiej 5 w Markach, przeprowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego. W wyniku oceny ofert do wykonania przedmiotu zamówienia wybrana została oferta firmy: Zakład Robót Ogólnobudowlanych, Wiesław Jerzy Drózd, Warszawa. Cena oferty: 14 772,75 zł brutto.

### Wymiana oświetlenia

W wyniku porównania i oceny ofert złożonych w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na wymianę opraw oświetlenia drogowego w Markach jako najkorzystniejszą wybrano ofertę firmy: „ELZAR” Usługi Elektryczne, Warszawa.

### Mieszkania, etap drugi

Przeprowadzono przetarg nieograniczony na budowę socjalnego budynku mieszkalnego z 16 mieszkaniami w Markach przy ul. Lisa Kuli 73B. Złożono trzy oferty. Najtańszą i najkorzystniejszą złożyła firma INSTALBUD z siedzibą w Rzeszowie. Oferta opiewa na kwotę 1.103.338,21 złotych. Z firmą tą zawarto umowę. Nie obyło się bez protestów firm, które złożyły oferty opiewające na wyższe ceny. Firmy te zarzuciły INSTALBUDOWI stosowanie metod niedopuszczalnej konkurencji.



## Ważne telefony i adresy

## Urząd Miasta

Al. Marszałka J. Piłsudskiego 95  
Centrala – Sekretariat ☎ 781-10-03  
fax. 781-13-78

Uwaga po połączeniu się z centralą można tonowo wybrać numer wewnętrzny.  
Adres poczty elektronicznej: [urząd.miasta@marki.pl](mailto:urząd.miasta@marki.pl)

**Burmistrz** pok. 23 ☎ 781-10-03  
[burmistrz@marki.pl](mailto:burmistrz@marki.pl)

**Zastępca Burmistrza** pok. 23 ☎ 781-10-03  
[z-ca.burmistrza@marki.pl](mailto:z-ca.burmistrza@marki.pl)

**Przewodniczący Rady** pok. 21 wew. 115  
**Biuro Rady** pok. 21 wew. 116  
[rada.miasta@marki.pl](mailto:rada.miasta@marki.pl)

**Skarbnik** pok. 26 wew. 126  
[skarbnik@marki.pl](mailto:skarbnik@marki.pl)

**Sekretarz** pok. 24 wew. 124  
[sekretarz@marki.pl](mailto:sekretarz@marki.pl)

**Referat Zarządu Dróg** pok. 25 wew. 125  
[drogi@marki.pl](mailto:drogi@marki.pl)

**Referat Inwestycji** pok. 18, 19  
wew. 108, 118, 119  
[inwestycje@marki.pl](mailto:inwestycje@marki.pl)

**Referat Organizacyjny**  
**Kadry** pok. 27 wew. 127  
[organizacyjny@marki.pl](mailto:organizacyjny@marki.pl)  
[kadry@marki.pl](mailto:kadry@marki.pl)

**Kancelaria** pok. 6 wew. 146  
[kancelaria@marki.pl](mailto:kancelaria@marki.pl)

**Ewidencja Działalności Gospodarczej** pok. 17 wew. 117  
[edg@marki.pl](mailto:edg@marki.pl)

**Biuletyn Inf. Publicznej** pok. 10 wew. 143  
[biuletyn@marki.pl](mailto:biuletyn@marki.pl)

**Informatyk** pok. 10 wew. 188  
[informatyk@marki.pl](mailto:informatyk@marki.pl)

**Referat Finansowo – Budżetowy**  
**Kierownik** pok. 3 wew. 111  
[finansowy@marki.pl](mailto:finansowy@marki.pl)

**Podatki** pok. 7,8  
wew. 147, 148  
[podatki@marki.pl](mailto:podatki@marki.pl)

**Kasa** wew. 145  
**Windykacja** pok. 8 wew. 148  
[windykacja@marki.pl](mailto:windykacja@marki.pl)

**Place** pok. 11  
wew. 120,121

**Referat Gospodarki Nieruchomościami**  
**i Planowania Przestrzennego** pok. 28  
wew. 129, 141  
[nieruchomosci.planowanie@marki.pl](mailto:nieruchomosci.planowanie@marki.pl)  
[nieruchomosci@marki.pl](mailto:nieruchomosci@marki.pl)  
[planowanie@marki.pl](mailto:planowanie@marki.pl)

**Referat Zarządu Mieniem Komunalnym** pok. 4,5,9  
wew. 128, 132, 142  
[komunalny@marki.pl](mailto:komunalny@marki.pl)

**Referat Ochrony Środowiska Gospodarki Wodnej**  
**i Rolnictwa** pok. 30 wew. 130  
[środowisko@marki.pl](mailto:środowisko@marki.pl)

**Referat Prawny** pok. 32 wew. 153

**Referat Spraw Obywatelskich**

**Urząd Stanu Cywilnego** pok. 33 wew. 133  
[usc@marki.pl](mailto:usc@marki.pl)

**Ewidencja Ludności**

**Dowody Osobiste** pok. 34 wew. 131  
[rso@marki.pl](mailto:rso@marki.pl)

## Referat Techniczny

ul. Lisa Kuli 3  
☎ 781-11-01

[techniczny@marki.pl](mailto:techniczny@marki.pl)

## Referat Oświaty

ul. Duża 3  
☎ 771-37-34

[oswiata@marki.pl](mailto:oswiata@marki.pl)

## Pełnomocnik ds. Profilaktyki

**i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych**  
pok. 27 wew. 127

[profilaktyka@marki.pl](mailto:profilaktyka@marki.pl)

**Gminne Centrum Reagowania** ☎ 501-437-802

## Policja

Al. Piłsudskiego 95 ☎ 781 - 23 – 20  
☎ 761 – 80 – 80, ☎ 761 – 80 – 81  
fax. 781 – 10 – 07

**Policyjny telefon zaufania** ☎ 787 20 00

- potrzebujesz pomocy, - posiadasz informacje o: miejscach przechowywania przedmiotów pochodzących z przestępstwa - chcesz podzielić się z policją ciekawymi informacjami - **ZADZWON!** Gwarantujemy pełną anonimowość, każda informacja zostanie sprawdzona. Pomóż sobie i innym.

## Przychodnie Zdrowia

ul. Sportowa 3 NZOZ „KARDIO-MED”

☎ 781 16 03, 781 16 05

ul. Fabryczna 1 NZOZ „ESCULAP” Przychodnia Marki

☎ 761-90-35, 761-90-80, fax. 761-92-78

Filia NZOZ „ESCULAP” - Przychodnia Struga, ul. Klonowa 7

☎ 761-27-76

## Pogotowie ratunkowe

Pogotowie ratunkowe ☎ 999

Centrum Powiadamiania Ratunkowego

Warszawa, ul. Hoża 56 ☎ 52 51 299

Nocna Wyjazdowa

Pomoc Lekarska ☎ 52 51 206

## Apteki

ul. Sportowa 3, ☎ 781 16 04

czynna: pon. - pt. 8<sup>00</sup>-20<sup>00</sup>, sob. 9-15

Al. Piłsudskiego 43, ☎ 781 10 19

czynna: pon. - pt. 8<sup>00</sup>-19<sup>00</sup>, sob. 8<sup>00</sup>-14<sup>00</sup>

Al. Piłsudskiego 176 ☎ 781 13 14

czynna: pon. - pt. 8<sup>00</sup>-20<sup>00</sup>, sob. 8<sup>00</sup>-14<sup>00</sup>

niedz. 9<sup>00</sup>-15<sup>00</sup>

ul. Fabryczna 1

Apteka „POD ESKULAPEM” ☎ 761-93-11

czynna pon. - pt. 8<sup>00</sup> - 20<sup>00</sup>, sob. 9<sup>00</sup> - 14<sup>00</sup>

## Pogotowie energetyczne

Wolomin ☎ 763 57 00, 763 57 20

Konserwator oświetlenia ulicznego

☎ 0-607-421-729

## Marecki Ośrodek Kultury

ul. Fabryczna 2, ☎ 781 14 06

[mok@mokmarki.pl](mailto:mok@mokmarki.pl)

## Wodociąg Marecki

ul. Żeromskiego 30, ☎ 781 35 32

[biuro@wodociagmarecki.pl](mailto:biuro@wodociagmarecki.pl)

## MTS „MARCOVIA 2000”

ul. Wspólna 12, ☎ 781 12 84

Biblioteka Publiczna  
Miasta Marki

e-mail: [biblioteka@marki.pl](mailto:biblioteka@marki.pl)

ul. Lisa Kuli 3a, ☎ 781 11 44

filia w Pustelniku, ul. Pomnikowa 21

☎ 771 48 21

filia w Strudze, ul. Wczasowa 5

☎ 781 14 27

## Urzędy Pocztowe

UP nr 1, ul. Sportowa 1 ☎ 781 10 01

UP nr 3, Al. Piłsudskiego 139 ☎ 781 13 12

UP nr 4, ul. Legionowa 1 ☎ 781 12 50

## Punkt Konsultacyjny

dla osób uzależnionych i ich rodzin

ul. Sportowa 3 (budynek Przychodni Zdrowia)

czynny w każdy wtorek w godz. 9<sup>00</sup>-12<sup>00</sup>

oraz w każdy czwartek w godz. 16 - 19.

☎ (całodobowo) 761-93-63

Ośrodek Pomocy Społecznej  
i świadczenia rodzinne

Al. Piłsudskiego 95, ☎ 781 12 19

☎ 761 91 77

lub ☎ 781-10-03 wew. 107

## Parafie

p.w. św. Izydora,

Al. Piłsudskiego 93 ☎ 781 10 51

p.w. św. Andrzeja Boboli,

Al. Piłsudskiego 248 ☎ 781 14 92

p.w. Matki Bożej Królowej Polski,

ul. Jutrzenki 26 ☎ 781 13 41

## Przedszkola

PM Nr 1, al. Piłsudskiego 77 ☎ 781 10 38

[pm@marki.net.pl](mailto:pm@marki.net.pl)

PM Nr 2, ul. Duża 1a ☎ 781 12 89

[pm2@marki.net.pl](mailto:pm2@marki.net.pl)

PM Nr 3, al. Piłsudskiego 246 ☎ 781 14 82

[pm3@marki.net.pl](mailto:pm3@marki.net.pl)

Niepubliczne Przedszkole „Teletubis”

ul. Lisa Kuli 3 ☎ 799 23 06

Niepubliczne Przedszkole „Smerfy”

ul. Szpitalna 36 ☎ 771 25 72

## Szkoły

SP nr 1, ul. Okólna 14 ☎ 781 10 26

[sp1@marki.net.pl](mailto:sp1@marki.net.pl)

SP nr 2, ul. Szkolna 9 ☎ 781 10 28

[sp2@marki.net.pl](mailto:sp2@marki.net.pl)

SP nr 3, ul. Pomnikowa 21 ☎ 781 12 91

[sp3@marki.net.pl](mailto:sp3@marki.net.pl)

SP nr 4, ul. Duża 3 ☎ 781 12 96

[sp4@marki.net.pl](mailto:sp4@marki.net.pl)

SP nr 5, ul. Wczasowa 5 ☎ 781 18 57

[zs2@marki.net.pl](mailto:zs2@marki.net.pl)

Gimnazjum nr 1 w Zespole Szkół nr 1

Al. Piłsudskiego 96 ☎ 781 10 17

[zs1@marki.net.pl](mailto:zs1@marki.net.pl)

Gimnazjum nr 2 w Zespole Szkół nr 2

ul. Wczasowa 5 ☎ 781 18 57

[zs2@marki.net.pl](mailto:zs2@marki.net.pl)

Zespół Szkół Specjalnych

ul. Kasztanowa 21 ☎ 781 13 17

Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy

Al. Piłsudskiego 252 ☎ 781 14 85

„AD ASTRA” ☎ 781- 29-03

Prywatna Szkoła Podstawowa

i Prywatne Gimnazjum Nr 1 w Markach,

e-mail [adastra@neostrada.pl](mailto:adastra@neostrada.pl)